П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.07.2024

АДМИНИСТРАЦИИ КАРАГАЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
297-01-02-494

№ ___________________

г и
О внесении изменений в Устав
МБОУ «Менделеевская средняя
общеобразовательная школа»,
утвержденный постановлением
администрации Карагайского
муниципального округа Пермского
края, утвержденный постановлением
администрации Карагайского
муниципального округа Пермского
края от 18.04.2022 № 297-01-02-268

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», по результатам рассмотрения протеста прокуратуры Карагайского
района от 05.06.2024 №2-20-43-2024 на Устав МБОУ «Менделеевская средняя
общеобразовательная школа», утвержденный постановлением администрации
Карагайского муниципального округа от 18.04.2022 №297-01-02-268, в целях
исполнения пункта 12.1. протокола заседания антитеррористической комиссии
в Пермском крае от 04.03.2024, приведения в соответствии с требованием
действующего законодательства по результатам рассмотрения протеста
прокуратуры Карагайского района от 05.06.2024 № 2-20-42-2024,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав МБОУ «Менделеевская
средняя общеобразовательная школа», утвержденный постановлением
администрации Карагайского муниципального округа Пермского края от
18.04.2022 № 297-01-02-268,

2. Уполномочить директора Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Менделеевская средняя
общеобразовательная школа» Богданову Татьяну Борисовну выступить
заявителем при регистрации учредительных документов юридического лица -
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Менделеевская средняя общеобразовательная школа» в налоговом органе.

3. Постановление вступает в законную силу с даты опубликования в
общественно-политической газете «Приобвинский край» и подлежит
размещению на Официальном сайте Администрации Карагайского
муниципального округа Пермского края в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Карагайского муниципального округа по социальным
вопросам Можарову К.Г.

И.о. главы администрации Карагайского
муниципального округа Пермского края В.В. Кладов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Карагайского муниципального округа
Пермского края
от 25.07.2024 № 297-01-02-494

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Менделеевская средняя общеобразовательная школа»

2024п. Менделеево,

в Устав МБОУ «Менделеевская средняя общеобразовательная школа»,

утвержденный постановлением администрации Карагайского муниципального

района Пермского края от 18.04.2022 № 297-01-02-268, внести следующие
изменения:

1.1. Пункт 2.3. изложить в новой редакции:

«2.3. Основной целью деятельности Общеобразовательной организации

является осуществление деятельности по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования, а также

деятельности по воспитанию в рамках образовательной деятельности

направленной, в том числе на решение задач Комплексного плана

противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024-2028
годы.»;

1.2. Пункт 2.4., дополнить подпунктом 2.4.9. следующего содержания:

«2.4.9. реализация основных и дополнительных общеобразовательных

программ цифрового, гуманитарного профилей.».